
PŘÍLOHA IV – PLATNÉ SAZBY JEDNOTKOVÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

 

A. DOBROVOLNICKÁ ČINNOST, STÁŽE A PRACOVNÍ MÍSTA  

1. Cesty  

Poznámka: „cestovní vzdálenost“ představuje vzdálenost mezi místem původu a místem 

konání a „částka“ zahrnuje příspěvek na cestu do místa konání a zpět. 

 

Tabulka 1 – Cestovní náklady 

 

Cestovní náklady 

(EUR na účastníka) 

 

Cestovní vzdálenost Částka 

mezi 10 a 99 km 20  

mezi 100 a 499 km 180  

mezi 500 a 1 999 km 275  

mezi 2 000 a 2 999 km 360  

mezi 3 000 a 3 999 km 530  

mezi 4 000 a 7 999 km 820  

8 000 km a více 1 500  

 

2. Organizační náklady  

Organizační náklady se skládají ze dvou typů způsobilých nákladů: 

- Náklady na projektové řízení: činí 225 EUR na účastníka až do maximální výše 

4 500 EUR. Pro týmové dobrovolnické činnosti je tato částka stanovena 

na 2 000 EUR na jednu činnost. 

- Náklady na aktivitu: tento náklad je na aktivitu samotnou. Jedná se o jednotkový 

příspěvek na den na účastníka. Podrobně jsou uvedeny v následující tabulce: 

  



Tabulka 2 – Organizační náklady – Náklady na aktivitu 

 

 
Organizační podpora – Náklady na činnosti 

(EUR/den) 

 

 Dobrovolnictví Stáže a pracovní místa 

Rakousko 24 8 

Belgie 27 9 

Bulharsko 18 6 

Chorvatsko 20 7 

Kypr 22 7 

Česká republika 18 6 

Dánsko 27 9 

Estonsko 19 6 

Finsko 27 9 

Francie 21 7 

Německo 24 8 

Řecko 22 7 

Maďarsko 18 6 

Irsko 27 9 

Itálie 22 7 

Lotyšsko 20 7 

Litva 19 6 

Lucembursko 27 9 

Malta 23 8 

Nizozemsko 27 9 

Polsko 19 6 

Portugalsko 21 7 

Rumunsko 18 6 

Slovensko 20 7 

Slovinsko 21 7 

Španělsko 19 6 

Švédsko 27 9 

Spojené království 27 9 

Severní Makedonie 16 Nepoužije se 

Island 27 Nepoužije se 

Lichtenštejnsko 25 Nepoužije se 

Norsko 27 Nepoužije se 

Turecko 18 Nepoužije se 

Partnerská země sousedící s EU 16 Nepoužije se 

  



3. Náklady na inkluzi 

Pro aktivity, které zahrnují účast mladých lidí s omezenými příležitostmi, se použijí 

následující sazby. 

 

Tabulka 4 – Náklady na inkluzi  

  

Náklady na inkluzi  

(EUR/den) 

  

 Dobrovolnictví Stáže a pracovní místa 

Rakousko 8 

Belgie 9 

Bulharsko 6 

Chorvatsko 7 

Kypr 7 

Česká republika 6 

Dánsko 9 

Estonsko 6 

Finsko 9 

Francie 7 

Německo 8 

Řecko 7 

Maďarsko 6 

Irsko 9 

Itálie 7 

Lotyšsko 7 

Litva 6 

Lucembursko 9 

Malta 8 

Nizozemsko 9 

Polsko 6 

Portugalsko 7 

Rumunsko 6 

Slovensko 7 

Slovinsko 7 

Španělsko 6 

Švédsko 9 

Spojené království 9 

Severní Makedonie 5 Nepoužije se 

Island 9 Nepoužije se 

Lichtenštejnsko 8 Nepoužije se 

Norsko 9 Nepoužije se 

Turecko 6 Nepoužije se 

Partnerská země sousedící s EU 5 Nepoužije se 



4. Jazyková podpora:  

Tato sazba je použitelná pouze pro jazyky a/nebo úrovně, které nenabízí on-line jazyková 

podpora. : 150 EUR na účastníka 

5. Kapesné 

Tato sazba je použitelná pouze na dobrovolnictví. 

Tabulka 5 – Kapesné pro dobrovolníky 

  

Kapesné 

(EUR/den) 

  

 Dobrovolnická 

činnost 

Rakousko 5 

Belgie 4 

Bulharsko 4 

Chorvatsko 5 

Kypr 5 

Česká republika 5 

Dánsko 6 

Estonsko 4 

Finsko 5 

Francie 6 

Německo 5 

Řecko 5 

Maďarsko 5 

Irsko 6 

Itálie 5 

Lotyšsko 4 

Litva 4 

Lucembursko 5 

Malta 5 

Nizozemsko 5 

Polsko 4 

Portugalsko 5 

Rumunsko 3 

Slovensko 5 

Slovinsko 4 

Španělsko 5 

Švédsko 5 

Spojené království 6 

Severní Makedonie 3 

Island 6 

Lichtenštejnsko 6 

Norsko 6 

Turecko 4 

Partnerská země sousedící s EU 3 



6. Příspěvek na přestěhování 

Tato sazba je použitelná pouze na stáže a pracovní místa. 

Poznámka: příspěvek na přestěhování může být poskytnut pouze na dobu nejvýše 180 dnů. 

 
Tabulka 6 – Příspěvek na přestěhování pro stážisty a zaměstnance  

  

Příspěvek na přestěhování 

(EUR/den) 

  

 Stáže a pracovní místa 

Rakousko 5 

Belgie 4 

Bulharsko 4 

Chorvatsko 5 

Kypr 5 

Česká republika 5 

Dánsko 6 

Estonsko 4 

Finsko 5 

Francie 6 

Německo 5 

Řecko 5 

Maďarsko 5 

Irsko 6 

Itálie 5 

Lotyšsko 4 

Litva 4 

Lucembursko 5 

Malta 5 

Nizozemsko 5 

Polsko 4 

Portugalsko 5 

Rumunsko 3 

Slovensko 5 

Slovinsko 4 

Španělsko 5 

Švédsko 5 

Spojené království 6 

 

7. Ostatní způsobilé náklady 

Způsobilé mohou být některé další náklady, které organizacím v rámci Evropského sboru 

solidarity vznikly. Avšak vzhledem k tomu, že nejsou založeny na jednotkových nákladech, 

nejsou zde podrobně uvedeny. Patří k nim: 

- mimořádné náklady 

- náklady na doplňkové aktivity 

Další informace naleznete v příručce Evropského sboru solidarity na rok 2020. 


